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Visuomet reikia mokytis
Iškilmingų pietų metu viena gimnazistė sėdėjo gre­

ta žinomo astronomo .Pokalbio metu ji paklausė moksli­
ninką.: ’’Koks Jūsų užsiėmimas?” ’’Studijuoju astronomijų”, 
atsakė šis. ”Iš tikro?” akis išplėtusi pastebėjo mer­
gaitė. ”Aš astronomijų baigiau praėjusiais metais.”

Daugelis žmonių labai anksti sustoja augę protu 
ir dvasia.Nors fiziškai jie auga ir keičiasi, dvasioje 
tačiau pasilieka šešių metų vaikais.Tuo tarpu daugumas 
mūsų,kurie galvoja - kaip vienas žinomas anglų rašyto­
jas,kuris visuomet savo užsiėmimų rašė ’’studentas” 
vis dėlto pripažistame,kad daug ko galime nuolatos pa­
simokyti, ypač dvasiniuose dalykuose.

Kitų asmenų žodžiai ir veiksmai yra geriausias 
mokslo šaltinis.Įvertindami ir suprasdami žmones, su 
kuriais susiduriame,galime pajusti,kiek daug gauname 
ir patiriame,bendraudami su jais,ir kaip kasdienines 
galime augti pažinime ir meilėje.

’’Išmintis kalba viešai,ir jos balsas yra girdimas 
gatvėse” - užrašyta Šv.Rašto Patarlių Knygoje (1,20).

* ** Viešpatie,padėk man kasdien augti pažinime ir 
kitų meilėje.

”Du labai artimi troškimai,tarsi du neregimi spar­
nai, kelia žmogaus dvasių viršum gamtos pasaulio: troš­
kimas nemirtingumo ir troškimas tiesos bei moralinio 
tobulumo . ” VL. SOLOVJOVAS
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IT u o ši r d u. s d a r L a s apsimoka 
Vienos kolegijos profesorius,25 metus mokęs toje 

mokslo įstaigoj e,neseniai susilaukė tikrai nelaukto at­
lyginimo .Viena jo "buvusi mokinė ? nepas i s akydama savo pa- - 
varlės?paskyrė 15 tūkstančiu doleriu stipendijai? kuri 
turės "būti duodama jo garbei.Ta "buvusi studentė? dabar 
seimininkė ir motina?savo nuoširdžiame laiške pažymi? 
jog l'abai daug gero yra gavus i? mokydamas i pas tę profe- 
soriyx "...mano gyvenimas įvairiais atžvilgiais tapo 
praturtintas?vidinės galios išplėtotos?draugystės už­
megztos ir,kas yra svarbiausia?aš puikiausiai buvau 
paruošta motinystės pareigoms.”

Paskui aprašiusi gražias mokytojo savybes?aukotoj a 
toliau pažymi: "Man atrodo? kad mokytoj as? kuris sugeba 
savo studentu slaptas energijas sužadinti ir pakreipti 
kūrybingų keliu?kuris be nukrypimu, ir nevaidindamas 
įveda jam pavestuosius žmones į pilnesnį gyvenimu?tik­
rai yra didelis žmogus.”

turns visiems gali būti paskatinimu pavyzdys to mo- - 
kytojb,kurio darbas davė tiek nuostabiu, ir toli siekian­
čiu vaisiy,ir kuris tai pasiekė vien tik gerai ir nuo­
širdžiai atlikdamas savo paneigę.Jo pavyzdys rodo? kad 
ir mums pasaulis yra arti ir kad mes daug gera į jį ga- 
lime įnešti .

* * * Viešpatie?suteik man nuoširdaus darbštumo jausmą, 
mokantis iš Kristaus?Kuris visus dalykus darė gerai.

»;< * si! į:

Atstatyti žmogaus vertę
Nuvargęs prekybininkas vakare grįžo namo ir norėjo 

likusį lail.ę praleisti ramiai ? netrukdomas ? be skaitydamas 
laikraštį.let jo šešių mėty sūnus jam nedavė ramybės. 
Norėdamas vaikui duoti užsiėmimę, jis suplėšė į mažus 
gabaliukus žemės rutulio žemėlapį?kurio kitoje pusėje 
buvo žmogaus atvaizdas? ir davė vaikui?kad sudėstyty. 
žemėlapį.

Vos dešimčiai minučiy. topraslinkus?sūnelis grįžo 
ir pranešė,jau atlikęs darbę. Kadangi berniukas visai 
nebuvo mokęsis geografijos?pirklys stebėjosi?kaip jis 
taip greitai galėjo sudėti žemėlapį. "Visa,kę padariau," 
paaiškino berniukas,tai buvo sudėstyti tę žmogy.Kai jį 
sudės5iau,pasaulis išėjo,koks turi būti."
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Didžioji šlę dienę. kova vyksta dėl žmogaus - dėl 
žmogaus vertės.Kova dėl žmogaus sielos. Norėdami pasiekti 
visus žmonos, jiems primindami tiesę,kad jie kilę iš 
Dievo, ar jūs nors tiek darote, kiek tie,kurio nepriima 
Dievo,kurie bet kokį Jo pažinimę stengiasi išnaikinti 
nuo žemės veido?-

"Nes musę, kova yra. ne prieš kūnę ir krauję,bet 
prieš... šię tamsybię pasaulio valdovus” (Efez.6,12).

(Kun.James Keller)
— —• •*’ «2» 0 •n

LIETUVIAMS PAMALDOS Adelaidėje šį Sekmadienį,gegu­
žės 26 d.,bus 6 val.vak. - Kitę Sekmadienį (Dirželio 2 
dienę) pamaldos: 9 vai.ryto Albert Parke,o 10,30 vai. 
Šv.Juozapo bažnyčioje.

GEDULINGOS PAMALDOS (metinės) už a. a.PRANO BUIVYDO 
vėlę bus atlaikytos šį šeštadienį,gegužės 25 d.,9 vai. 
ryto Šv.Juozapo bažnyčioje.

Kitę šeštadienį (birželio 1 d.) 9 vai.ryto ten pat 
bus Gedulingos Pamaldos už a.a.JURGIO NAUJALIO vėlę.Jau 
beveik mėnuo sukako nuo jo tragiškos mirties.

ŠEŠTINĖS arba Musę Viešpaties į Dangę Žengimo šven­
tė bus ketvirtadienį,gegužės 30 d. Bažnyčiose pamaldos 
bus kaip sekmadieniais.Kas tik gali,tevyksta pamaldoms 
į savo parėpiję bažnyčias,nes mes atskirę pamaldę neturė­
sime.

Kapelionas,kiek spėdamas,vakarais toliau lanko para- 
pi ję - Cheltenham,Rosewater ir kaimyninius priemiesčius. 
Jis kartu renka aukas musę parapijos ’’Lietuvię Caritas” 
Namams. Be to,tam tikslui netolimoje ateity bus suruošta 
loterija.Parapijos Tarybos nariai ir kiti įgaliotiniai 
rinks fantus ir aukas .Neatsisakykite paremti tę kilnę 
darbę.

Vokietijoje sunkioje padėty esančiai lietuvaitei 
Marijonai Gečienei su sūneliu paremti aukojo dar šie tau­
tiečiai: Br.Giruckas L 1.-, J.Karia L 2.-, L.Garbaliaus- 
kas 10/-. Ačiū!

J .E.Adelaidės Arkiv.Pagelbininko Vysk.J.W.GLEESON
konsekracijos iškilmės praėjusį antradienį (V.21) buvo 
labai iškilmingos: dalyvavo 14 vyskupę (su Sydnėjaus Kar­
dinolu) ir 240 kunigę. Žmonės netilpo Katedroje.
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A. L. S. KLUBAS ’’VYTIS” š .m. "birželio 8 d. rengi a 
ŠOKIŲ VAKARI - BALIŲ, kuris įvyks FLINDERS HALL, 
223 Flinders St.,Adelaide. - Veiks "bufetas. Pradžia 
7,30 val.vak. - Visus tautiečius prašome savo atsi­
lankymu paremti sportuojantį jaunimų.

A. L. S . K. ’’VYTIS ” VALDYBA

Po .operacijos Glcnelgo Pier ligoninėje "baigia 
sveikti p.Stanislava BARDAUSKIENĖ.

Iš Mount Gambier ligoninės jau iš ė j o,"bet dar su 
apdėtu gipsu namuose gydo sugurintu nugarkaulį p. 
Juozas POCIUS.

MIRĖ, kaip eismo nelaimės auka, Mount Gambier 
gyvenęs tautietis VYTAUTAS KALINA. Iki šiol nepavy­
ko nustatyti,iš kur velionis buvo kilęs. Būrelis 
tautiečių jo kun^. palydėjo į amžino poilsio vietų 
Mt.Gambier kapinėse gegužės 13 d.(Velionis mirė 
gegužės 11 d.). Pasimelskime už jo vėlę!

AMŽINI ATILSĮ DUOK JO VĖLEI, VIEŠPATIE !

Rožančius kaip vaistas.Susipažinkime su gydytoju 
profesoriumi Recamieru.Apie šį savo laiku labai garsų 
gydytojų ir garbingų pareigos vyrų masonas Mace rašo:

- Kartę besisvečiuodami aš ir mano draugai pas 
Recamierų pastebime keistų daiktų.Spėkite kų? Ogi ro­
žančių!.. Prisipažįstu,aš labai nustebau.Mokytasis 
Recamieras,žymusis profesorius,didysis medicinos moks­
lo autoritetas,karalių ir kunigaikščių gydytoj as,kurio 
vardas visoje Europoje yra žinomas - kalba rožančių!.. 
Kai jis sužinojo mųsų nusistebėjimų,jis visai kukliai 
mums pastebi: ’’Taip,aš kalbu rožančių...Kai esu labai 
susirūpinęs ligonio sveikata,kuriam jau duota visokių 
vaistų,o visdėlto jie nieko nepadėjo,tada aš kreipiuo­
si į Tų,kuris vienas gali viskų išgydyti. Tačiau aš ne- 
visada turiu tiek laiko,kad Aukščiausiaj am Kūrėjui ga­
lėčiau pasakyti visus savo prašymus.. .Tada aš/£reipiuo- 
si į Šventųjų Dangaus Mergelę,savo Globėjų,vienų ar 
kelias rožančiaus paslaptis sukalbėdamas...Iš to su­
laukiu nuostabių vaisių”... (ALFA SUŠINSKAS)

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADEIAIDE.
Telef.: LA 3551
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